Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Philosophia Aristotelica - Cod. Ettenheim-Münster 289

Aristoteles

[S.l.], [17. Jahrh.]

Caput 2dum

[urn:nbn:de:bsz:31-130062](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-130062)

De obto in comuni propositis quibus non quidem quale sit obto
logice scilicet tam formale quam materiale, propeo minimum viginti
divergentia divergenti statuentis sententia: nos plerisque omnibus sequentibus
diversas examinationes, scilicet scilicet, intellectum re, ex rationis
et conceptus, de his est praecipue, controversis, insipienter à vobis

Capitulum I

De voce si adaequatum et primarium obto
vel materiale vel formale logice scilicet

¶ Pro cum communissima antiquiorum et recentiorum, nec non sicut
obto adaequatum et primarium vel formale vel materiale logice scilicet
et quia adversarii se sententiam suam auctoritate et ratione probare
conantur, convenit ut pariter armis contrarios ingremus probare
imo, cum sit questio facti acriteritose, illud probabilis forte non solum
pro obto imo et adaequato suo logice quod vel est vel praecipue est pluri
mi eius interpretis convenit et de obto imo logice scilicet, sed
vel est vel praecipue est pluri: cuius interpretis convenit, voce non est
immo obto logice scilicet, quod probabilis forte, voce non solum pro
obto imo et adaequato suo logice, nec videtur auctoris, nisi dicitur
scilicet est habens interpretis, ita dicitur, ut nullus agnoscerit proler
le et paucos alios qui fuerint sine imo logice scilicet, probas minor
adducendo aliquas eorum imo interpretis, et ex praecipue quod ad
versarii male pro se citant: cum est sit questio nominis et facti, nullus
eius veritas non potest ostendi quoniam ex sincera interpretatione praecipuum
auctorem, qui se in philosophia fore habens fuerit, patet in dialectica,
quoniam consensu et interpretatione in dubio scripturae solum, imo
suntque scilicet praecipue dicitur Thomae contra 2to de fide et obto
obto logice scilicet, loquens ad se et ad alterum ubi sermo sit
per auctorem et non per se, et solum post, rationatione auctorem ubi
per se, et hoc loquitur in sermo ubi sermo imo interpretis logice
scilicet, cum quo et contrahitur quoniam sita praecipue articulo
sicut auctorem: ut inepte quis affirmaret materiam prohiberi et exemplum
edificium, ita incongrue a scriptis dialecticorum per se agere de veritate.
Eo sicut Thomae in initio libri in herimenaia ad eum cum
eo praecipue: scilicet dicitur scilicet loquens in tres partes, scilicet dicitur
mentis operationis intellectus: sicut auctorem obto in dictione auctorem

fine scilicet, qd e patet habere demonstrationem, qua e obtem
logia sine vocibus.

ii Probat etiam breviter: de illo syllogismo loquitur de suo obtem in
regis scilicet de aig promissis et conclusionem inario et perennia agit sed
inatio et fore videtur ead de conclusionem et promissis syllogismi mentali
qd de syllogismo mentali agit loquitur de suo obtem inario. inum nonnum
minoris probatum e supra, quod namq sola conclusio mentali et fuerit
et genos probat, quod vero agit de promissis mentalibus et copale,
quod agit ino numero et dicat: secundum promissum i semper procedit
conclusionem tempore. hoc autem solum patet intelligi de promissis mentali
qd solum de hoc agit ex quo fia nil aliud probat, nisi solum i hoc
vocy e fact obtem sed e concludit.

ii Confirmat conclusio: affirmatio vel negatio e actus iudicii, vocy
autem tam fact signum et representatio iudicii, qd e actus immediatus nil
affirmans vel negans et consequenter n sunt immediatum obtem, sed habent
se sicut globus habitans, qua e pariter navi. Coelum vel terram
representans, quem a pronomia et geographia n pta se sed pta
Coelum et terram considerat. alii dicunt, quod quidquid e in hoc
filius sony in hanc figitio constructio et habita dispositio, certum
vel ad orationem vel rhetoricam alq ista logica n vocat, alii fig
entia loqui, sed sicut dicitur de corpore per actus intellectus.
si sly alii in hanc habent recte definiendi dividendi e
demonstrandi sicut homo credimus infusum, sicut semper et
mentis et nil sicut de verbis, sed ten bono logico, qd vocy n sunt
de essentia, n e (voca sunt sicut Augustinus libro 2o contra
academicos) vocabulorum obtem, sed rerum inquisitionem off-
ordet et sapientem.

Solvent obtem

ii Quis ino sicut definit syllogismum per orationem sed sicut
syllogismus vocalis e oratio, qd hunc sicut definit. pto oratio
voca autem e vox figurata et placidam hoc autem convenit sicut
orationi vocali qd. sicut istam syllogismum et per istam orationem
definit in analitico quem et p, quem orationem istam definit in
libro per hanc orationem, sed ista definit syllogismum vocalem per
orationem vocalem qd e in analitico. sicut ille syllogismus
e obtem logica cui immediate convenit sola definitio et de quo
efficiendo loquitur regula, sed convenit vocali qd.

Respondet ino retorquendo qd e syllogismus frigidus videtur
 quia e rily conuenit de finitio orationis et syllogismi. R. rto dno
 na: hinc de finitio syllogismum per orationem mentalem do na:
 vocalis subdit inario f. na: rto dno bronze ad na: quod aucten hoc
 n gratia dicanus, probat ino ea eo, quod sonus qd rronimus lingue
 quod e peritissimus vocem loquor p quem frige de finitio syllogismum
 duas indifferenter finge orationem vel mentalem vel vocalis, sicut
 e deam duplex oratione dcoronay mentalis filius et vocali: unde
 Corimbicere putand in definitione syllogismi locor orationis poni
 de qua racionem, vel ratiocinationem: quod aucten frige ita rdel
 exent, probat quia in definitione dicit syllogismum e orationem in
 qua positis quibusdam aliudquid appositly neape e sequi eo quod hoc
 hnd, sed in syllogismo vocali n neape e h sequi, possum e omittre concla
 sionem: si dicit sequi conclusionem absolutam, contra e quod hoc x h
 aliud, quom quod dno dicitur sequi: si vero dicit in syllogismo bono deb
 ere sequi conclusionem, rursus dno: debet sequi ex necessitate premissarum
 vocalium ff: Vocalibus vocalis facit sonum syllogismum do cum aucten
 hoc habe sit contingat id n fustitit, debet e sequi conclusio necessitate
 premissarum absoluta eo quod hoc ita dnt. R. iam e do probolam
 minoris concedendo, quod opatio vocalis e d hoc figurat, pcedens
 in voce mentali, quom nolauit nouiter definire frige, an eius definitio
 facta ex vocali colligi possit, addit nauus verba ad placidum n
 ideo addita ad frige ut ostenderet se inario agere de rousu, sed ad
 placidum referret, qui putauit vocem e dnt signa materialia et
 n figure ad placidum. R. dno dno ino inuertendo argum:
 de illo syllogismo apud frige in libro perihermeneis de quo egidit
 libro propius filius, hndilicis, sed in ead dno de mentali qd
 e in libro perihermeneis. R. do A. na: ibi in libro perihermeneis
 e conuenit et de finitio syllogismum vocalis, n dnt e ad
 ordo boctria postulat, ut a facilius filius vocalis rronit
 ad difficultat: cum qd rony ay succit rta naly opatio,
 rignam opationem in libro perihermeneis per r rtonem
 autem clarissimum et rton a rto in libro perihermeneis rtonit
 rony quidem clarior, sed rton rton rton rton rton rton rton rton
 in rton rton rton rton rton rton rton rton rton rton rton rton
 vel rton: de finitio syllogismum vocalis, in quo autem rton
 et rton mentalis do loquom autem rton rton rton rton rton rton
 rton rton: cum rton rton rton rton rton rton rton rton rton rton
 rton rton, sed rton rton rton rton rton rton rton rton rton rton